
 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
PORTARIA GABINETE Nº 10, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 

Despesa - QDD do Poder Legislativo 

Municipal para o exercício financeiro de 

2022, e dá outras providências. 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SANTO 

ESTEVÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a 

LDO/2022, aprovada pela Lei Municipal nº 516/2021, no seu art. 35 e parágrafos, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2022, na forma do Anexo Único, que integra este 

Ato, o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação da Unidade 

Orçamentaria integrante da estrutura do Poder Legislativo Municipal. 

Art. 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos de projetos e 

atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com o respectivo Programa de 

Trabalho, fixado na Lei Orçamentária Anual. 

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de atividades e 

projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e demais normas 

aprovados em Decreto do Poder Executivo em obediência às exigências estabelecidas na Lei 

Complementar n° 101/2000. 

Art. 3°. Este Ato vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

MARIO THOMAS ARAÚJO SANTIAGO 

Presidente da Câmara Municipal de Santo Estevão 



DESCRIÇÃO VALORFonteFicha

MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO - BAHIA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

EXERCICIO DE 2022

01 - CAMARA MUNICIPAL

01 - CAMARA MUNICIPAL

0101.0103100011.001 - AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

0010015100 2.110,0044905100000 - Obras e Instalações

0010015200 2.110,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto/Atividade :               4.220,00

0101.0103100012.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO

0020011100 1.249.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0020011300 271.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

0020011400 1.055,0033901400000 - Diárias – Civil

0020013000 126.600,0033903000000 - Material de Consumo

0020013500 358.700,0033903500000 - Serviços de Consultoria

0020013600 31.650,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0020013900 154.979,5033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0020014700 6.330,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas

0020015200 2.110,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto/Atividade :                      2.201.424,50

0101.0103100012.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

20021100 00 1.719.650,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

20021300 00 378.323,0031901300000 - Obrigações Patronais

20021400 00 1.055,0033901400000 - Diárias – Civil

Total do Projeto/Atividade : 2.099.028,00

4.304.672,50Total da Unidade Orçamentária:

4.304.672,50Total do Órgão:

Total do Geral: 4.304.672,50


	2022-01-19 - INICIAL2.pdf
	Sem título




